

سایه بحران گاز همچنان روی سر ژرمن‌ها

مدیر شبکه توزیع گاز آلمان می‌گوید در صورتی که هوا در فصل زمستان سرد شود ذخایر گازی این کشور به سرعت خالی خواهد شد.به گزارش مهر به نقل از در اشپیکل، کلوس مولر، مدیر شبکه فدرال توزیع گاز آلمان، اعلام کرد که در صورتی که هوا در فصل زمستان سرد شود ذخایر گازی این کشور به سرعت خالی خواهد شد.وی گفت فقط کافی است چند روز هوا یخبندان شود تا شاهد افزایش شدید مصرف گاز باشیم. از منظر سابقه ما می‌دانیم که هر وقت هوا یخبندان شود، ذخیره‌گاه‌های گازی در آلمان به سرعت شروع به خالی شدن می‌کنند.این مقام آلمانی افزود: فقط به شرطی آلمان می‌تواند از زمستان بدون قطعی گاز عبور کند که هم شهروندان و هم صنایع به تلاش برای کاهش ۲۰ درصدی مصرف گاز بپیوندند.مولر مدعی شد که ماه گذشته صنعت آلمان توانست مصرف گاز خود را ۲۷.۴ درصد کاهش دهد و عملکرد خانوارهای و شرکت‌های خصوصی بهتر بوده و آنها مصرف خود را ۴۲ درصد کاهش داده‌اند. البته این مسئله به خاطر گرم بودن هوا ممکن شده و در صورتی که هوا سرد شود این شرایط تغییر خواهد کرد.در روزهای نخست ماه نوامبر ۹۹ درصد ظرفیت ذخیره‌گاه‌های گازی آلمان پر بوده است که مولر می‌گوید برای ۱۰ هفته کافی است.در حالی که تا پیش از درگیری نظامی روسیه با اوکراین، آلمان نیز از گاز مورد نیاز خود را از روسیه وارد می‌کرد اما حالا این رقم به ادعای وزیر امور خارجه این کشور به ۶ تا ۸ درصد رسیده است.

بارانترها برای تعیین سقف قیمت روسیه تعیین شد

آمریکا و متحدانش پارانترهایی را برای اعمال سقف قیمتی برای محموله‌های نفت خام روسیه تعیین کردند.به گزارش مهر به نقل از روزنامه وال استریت ژورنال، آمریکا و متحدانش تعیین کرده‌اند که هر محموله دریایی نفت روسیه زمانی که برای نخستین بار به یک خریدار در خنکی فروخته شود، مشمول سقف قیمتی خواهد بود.مقام‌های آمریکا و کشورهای گروه هفت در هفته‌های اخیر مذاکراتی فشرده را بر سر طرح بی‌سابقه اعمال سقف قیمت برای محموله‌های دریایی روسیه که قرار است از پنجم دسامبر (۱۴ آذرماه) اجرائی شود، داشته‌اند.در این گزارش به نقل از افراد مطلع آمده است که تجارت واسطه‌ای نفت روسیه که در دریا انجام می‌شود همچنان باید مشمول سقف قیمتی قرار گیرد.این گزارش می‌افزاید: اگر محموله فرآورده‌های نفتی مانند بنزین باشد، می‌توان آن را دوباره در دریا بدون محدودیت سقف معامله کرد.خبرگزاری رویترز پنجشنبه هفته گذشته (۱۲ آبان‌ماه) گزارش داده بود که کشورهای عضو گروه هفت و استرالیا توافق کرده‌اند به جای پذیرش قیمت شناور، قیمتی ثابت را در زمان نهایی کردن سقف قیمتی برای نفت روسیه در اواخر این ماه تعیین کنند.

شرکت ملی گاز ایران وارد حوزه بالادستی می‌شود

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد که در پروژه توسعه مخزن ذخیره‌سازی شورجیه و با استقرار دکل در آن از سوی این مجموعه، شرکت ملی گاز ایران وارد حوزه بالادستی می‌شود.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، «رضا نوشادی» آئین بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل که روز شنبه (۱۴ آبان‌ماه) برگزار شد، با بیان اینکه ۸۵ درصد گردش مالی شرکت ملی گاز ایران در طرح‌های توسعه‌ای شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران هزینه و همه دستاوردهای بزرگ شرکت ملی گاز در این مجموعه معماری می‌شود، گفت: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از دیدار توجیه ویژه‌ای به خنثی‌سازی تهدیدها داشته، از این‌رو با پیش‌بینی حجم بالای استفاده از توربو کمپرسور در شبکه گاز کشور، با اعضای دو قرارداد بزرگ با کشورهای اروپایی غربی و شرقی، فناوری ساخت این تجهیزات راهبردی را به ایران منتقل کرد و اکنون کشور در این زمینه به درجه‌ای از پیشرفت رسیده که شرکت‌های پالایشی و نفت و گاز پارس هم از ثمرات این دوراندیشی و تدبیر مدیریتی بهره‌مند می‌شوند.وی ادامه داد: در حوزه سیستم کنترل ایستگاه‌های تقویت فشار گاز نیز با توجه به احتمال وجود تهدید در تجهیزات وارداتی، با تلاش متخصصان داخلی به‌زودی ایستگاه خورموج به سیستم کنترل تمام ایرانی مجهز خواهد شد تا واردات سیستم کنترل نیز پایان یابد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس گفت: داشتن مجموعه‌ای فرادستی یا بالادستی برای گرفتن تصمیم واحد در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی ضروری است چراکه مدیریت انرژی با حکمرانی واحد اتفاق خواهد افتاد. عبدالملی رحیمی مظفری در گفت‌وگو با خانه ملت به عنوان مطرح «طرح یکپارچه‌سازی حکمرانی انرژی در کشور» گفت: وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های متعددی در حوزه انرژی و بهینه‌سازی مصرف آن نقش دارند اما وزارتین نفت، نیرو، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی و صمت بیش از دیگر وزارتخانه‌ها در حوزه مصرف انرژی نقش ایفا می‌کنند، حال سوال این است چگونه یک شر کت کوچک باعنوان «شرکت بهینه‌سازی مصرف

ر حیمی مظفری مطرح کرد؛

ضرورت ایجاد مجموعه‌ای فرادستی در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی

سوخت» در زیرمجموعه وزارت نفت –که خود وزارت نفت نیز برای آن اهمیت و جایگاهی قائل نیست– می‌خواهد تمام این وزارتخانه‌ها را برای اجرای قوانین مرتبط با بهینه‌سازی مصرف سوخت به خط کند؟! نماینده مردم سروسستان و کوار و خرامه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما اکنون به‌دنبال آوردن قانون جدید نیستیم بلکه با طرح یکپارچه‌سازی حکمرانی انرژی در کشور، اصلاح ساختار را مدنظر داریم چراکه قانون‌های خوبی در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی وجود دارد اما به دلیل نبود ساختار و مدیریت واحد، اجرای نمی‌شوند.وی درباره ضرورت اجرای قوانین توسط دستگاه‌های دولتی، افزود: اگر قانونی اجرا نمی‌شود باید ابتدا ریشه آن عدم

تدابیر ویژه تیم اقتصادی دولت برای خنثی سازی نبرد اقتصادی

جنگ اقتصادی؛ روی دیگر جنگ ترکیبی دشمن



بازار ارز چند روزی است که متلاطم است و دیگر ثبات گذشته را ندارد؛ صاحبزنان معتقدند آنچه هم اکنون رخ می دهد بخشی از جنگ ترکیبی دشمن است که از اغتشاشات خیابانی به جنگ اقتصادی تبدیل شده است.به گزارش مهر بازار ارز چند روزی است که اوضاع متلاطمی را پشت سر می‌گذارد؛ صاحبزنان معتقدند روندی که اکنون شاهدش هستیم بخشی از جنگ ترکیبی است که مقام معظم رهبری نیز اخیرا از آن پرده برداری کرده اند. به طوریکه با جمع شدن اغتشاشات خیابانی سر از بازار ارز درآورده است.جنگی ترکیبی که با پمپاژ دروغ از رسانه‌های معاند تا فضای مجازی تلاش کرد تا شمله جنگ داخلی و تجزیه را دنبال کند حالا قصد دارد تا با پمپاژ شایعه در بازارهای مالی پازلی دیگر از این جنگ را اینبار در عرصه اقتصادی دنبال کند.بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان میدان دار اصلی این هجمه اقتصادی بسته‌ای چند وجهی را برای مقابله با این هجمه پیش بینی کردند و رویکردی مبتنی بر واقعیت‌های اقتصادی در مواجه با این جنگ اقتصادی اتخاذ کرده است.

■ **پرواز بورس**

ابلاغ این بسته حمایت بازار سرمایه که با روند خروج سرمایه مواجه بود امر به ثمر نشست و بازار به آن واکنش مثبت نشان داد و شاخص بورس تا پایان معاملات روز شنبه چهاردهم آبان ماه توانست با ۳۴ هزار و ۷۸۲ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۲۲۸ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۹۰۳۴ واحد افزایش یافت و در رقم ۲۷۴ هزار و ۷۸۴ واحد ایستاد. در این بازار ۲۵۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۳۰ میلیارد ریال انجام شد روندی که رسانه‌ها از آن به عنوان« پرواز بورس » یاد کردند.

ارز گام بعدی تیم اقتصادی دولت با محوریت بانک مرکزی انجام شد: این بانک روز پنجشنبه از بسته‌ای مشتمل بر سه رویکرد رونمایی کرد و با ابتکار بانک مرکزی از «سامانه برخط صرافی‌ها برای فروش ارز» از روز شنبه شروع به کار کرد.سامانه روز جمعه فعالان بازار ارز با یک بخشنامه از بانک مرکزی مواجه شدند بخشنامه‌ای که هدف آن تسهیل برای تأمین ارز مورد نیاز متقاضیان واقعی بود.بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، تمامی صرافی‌های عضو باز متشکل ارزی موظف به عرضه ارز از طریق سامانه برخط بازار متشکل ارزی شدند.این بانک اعلام کرد: «به منظور تسهیل فروش ارز به مردم و جلوگیری از اتلاف وقت متقاضیان خرید ارز و پیرو اطلاعیه‌ای بازار متشکل معاملات ارزی، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۸/۱۴ صرافی‌های عضو بازار متشکل معاملات ارزی، می‌بایست متقاضیانی را که از طریق سامانه برخط بازار غیر متشکل معاملات ارزی به نشانی my.iceir معرفی شده اند در اولویت فروش ارز قرار داده و متعهد به فروش برسد و به تعادل زمان مقرر باشند.بانک مرکزی بر اساس این بخشنامه، تمامی صرافی‌های عضو بازار متشکل ارزی را همچنین موظف کرد تا سایر مراجعین ضروری را جهت خرید ارز، به سامانه مذکور راهنمایی کنند.در همین راستا بازار متشکل ارزی نیز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد، سامانه برخط بازار متشکل ارز ایران به منظور تسهیل فرآیند خرید ارز اشخاص حقیقی و صرفه جویی در وقت متقاضیان، طراحی شده است و متقاضیان خرید ارز پس از ورود به

سامانه، اطلاعات هویتی و درخواست خرید خود را ثبت می‌نماید.براین اساس، در صورت احراز صلاحیت برای خرید ارز براساس مقررات بانک مرکزی، سامانه فهرستی از نزدیکترین شرکت‌های صرافی را نمایش داده و پس از انتخاب یک صرافی توسط متقاضی، اطلاعات درخواست صرافی، پیامکی حاوی اطلاعات صرافی و تاریخ و ساعت برای مراجعه متقاضی ارسال می‌شود.در این صورت، برای مراجعه متقاضی ارسال می‌شود.در این صورت، متقاضی می‌تواند با به همراه داشتن کارت ملی در زمان تعیین شده به صرافی مراجعه و ارز مورد نیاز خود را خریداری کند.

■ **ثبت پنج هزار درخواست ارز در سامانه برخط بازار متشکل**

به این ترتیب عرضه ارز برای متقاضیان سامان یافت هر چند که به گفته مسعود توکلی معاون بازار متشکل ارزی صرافی‌ها می‌توانند علاوه بر خدمت رسانی به بستر برخط سامانه بازار متشکل ارزی می‌توانند به مراجعه کنندگان حضوری نیز خدمت رسانی کنند اما اولویت با کسانی است که در این سامانه ثبت نام کرده اند.به طوری که به گفته معاون بازار متشکل ارزی از صبح روز شنبه تا ساعت ۱۲،۳۰، حدود ۵ هزار درخواست دریافت ارز در سامانه برخط بازار متشکل ارز ایران به ثبت رسیده است» این بازار همه روزه تا ساعت ۱۸ فعال است.

■ **ارائه گواهی سپرده سکه**

اقدام بعدی بانک مرکزی که رئیس کل از آن رونمایی کرد طرح ویژه بانک مرکزی برای انتشار گواهی سکه بهار آزادی «بود به گفته صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی این اوراق معاف از مالیات بوده و با سررسید ۶ ماهه، در بورس منتشر خواهد شد.قیمت تسویه اوراق سکه بهار آزادی، قیمت روز سکه و معاملات ثانویه آن در بورس امکان پذیر است. بنابراین این اوراق ابزار جدیدی است که می‌تواند به اشخاص حقیقی به فروش برسد و به تعادل بازار کمک کند.به گفته نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام قیمت اوراق در بورس از یکسو و کنترل نرخ ارز در بازار از سوی دیگر، قطعا تأثیر مثبتی بر قیمت سکه در بازار خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود اگر با قیمتی پایین‌تر از قیمت سکه در بازار عرضه شود، قیمت سکه در بازار را هم کاهش خواهد داد و به ثبت آن منجر می‌شود.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: چنانچه بتوانند با مناسب اعلام کردن قیمت اوراق سکه

ساز و کار پر ابهام فروش نفت به اشخاص

نیفتاد و در دولت‌های گذشته ما شاهد چنین تجربه‌های نا کامی بوده‌ایم؛ انگار تاریخ در حال تکرار است.در لایحه بودجه سال جاری در تعریف چگونگی فروش نفت اینگونه آمده بود: «از طریق شرکت ملی نفت ایران نسبت به تحویل نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص معرفی شده توسط دستگاه‌های اجرایی و صرفا پس از تأیید اشخاص توسط

نیفتاد و در دولت‌های گذشته ما شاهد چنین تجربه‌های نا کامی بوده‌ایم؛ انگار تاریخ در حال تکرار است.در لایحه بودجه سال جاری در تعریف چگونگی فروش نفت اینگونه آمده بود: «از طریق شرکت ملی نفت ایران نسبت به تحویل نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص معرفی شده توسط دستگاه‌های اجرایی و صرفا پس از تأیید اشخاص توسط

جلو گیری از فرار مالیاتی اولویت است

تحقق درآمدهای مالیاتی با شناسایی مودیان جدید

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه تحقق درآمدهای مالیاتی با اولویت‌دهی مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید.امکان‌پذیر است، گفت: اجرای قانون پایانه های فروشگاهی تجربه جدیدی است که در داخل کشور پایه‌ریزی شده است. به گزارش تسنیم، داود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان افزود: بر اساس رویکرد جدید سازمان امور مالیاتی کشور توانسته ایم با استفاده از برخورد با فرار مالیاتی و شناسایی مودیان

جدید نسبت به سال گذشته درآمد بیشتری از این محل وصول کنیم.منظور خاطرنشان کرد: در موضوع وصول مالیات قاعدتا براساس چهارچوب های قانون بودجه، قانون مالیات‌های مستقیم وقانون مالیات برارزش افزوده عمل می کنیم و این بدان معناست که در بحث وصول نمی توانیم فراتر از قانون عمل کنیم واین در حالی است که میزان وصول مالیات در قیوم بودجه براساس ظرفیت‌های تولید ملی وارزش افزوده در استاتنها متفاوت است.وی هم چنین افزود: استان اصفهان، دومین استان در وصول مالیات است

حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، از پرداخت مالیات معاف شده‌اند.در عوض، این بند قانون بودجه با استناد به بند (۲) ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های مستقیم، بیان می‌کند که تمام اشخاص حقوقی باید بخشی از سود سپرده‌های خود در بانک‌ها را به عنوان مالیات به دولت بپردازند.این اقدام از یک سو موجب خروج پول از حساب‌های بانکی و کاهش قدرت خلق پول بانک‌ها شده و از سوی دیگر، موجب هدایت جریان نقدینگی به سمت بازارهای دیگر همچون بورس و اوراق بهادار خواهد شد.

■ **دیپلماسی اقتصادی**

دیدار رؤسای بانک مرکزی ایران و عمان دیگر اقدام بانک مرکزی در روز پایانی هفته گذشته بود دیداری که هرچند دو رئیس کل در مصاحبه رسمی تنها به بیان کلیات اکتفا کردند اما فعالان بازار ارز آنچه که باید از هدف این دیدار را بداندن بخوبی درک کردند.روایت خبرگزاری فارس از این دیدار به این شرح بود: «سفر رئیس بانک مرکزی عمان به ایران، موضوع برگردانن پول‌های بلو‌ک‌شده ایران در کره جنوبی مطرح و در این باره مذاکراتی بین طرفین انجام شد.»پیش‌از این عنوان شده بود که احتمالا ۷ میلیارد دلار ایران به حساب بانک مرکزی ایران نزد بانک مرکزی عمان واریز خواهد شد.رئیس کل بانک مرکزی ایران با اشاره به سابقه همکاری بانکی ایران و عمان نیز گفته بود: آخرین نمونه این همکاری‌ها سال گذشته بود که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار از وجوه جمهوری اسلامی ایران که بیش از ۵۰ سال پیش در کشور انگلیس غیرقابل وصول مانده بود، با همکاری بانک مرکزی عمان وصول شد و اکنون به همکاری‌ها ادامه دارد.فارس همچنین به نقل از رئیس کل بانک مرکزی نوشت: «به محض دریافت این پول، اطلاع‌رسانی در این باره انجام خواهد شد»

■ **مسیر صحیح قطار اقتصاد کشور**

نگاهی به مجموعه اقدامات تیم اقتصادی دولت سیزدهم نشان می‌دهد که قطار اقتصاد کشور در شرایط تحریمی ریل گذاری درستی شده است قطاری که در حال حرکت است و دست اندازهای ایجاد شده ناشی از تحولات سیاسی و فشارهای بین المللی ممکن است مسیر را ناهموار سازد اما حرکت پیشرفت کشور را متوقف نخواهد کرد و حرکت قطار اقتصاد در حین ریل گذاری جدید مسیری روبه جلو را طی می‌کنند.نگاهی به امار و ارقام ارائه شده از سوی رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تأمین ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی و نهادهای تولیدی نشان می‌دهد که از ابتدای سال تا روز چهارشنبه ۱۱ آبان‌ماه حدود ۲۴۵ میلیارد دلار در سامانه نیما معامله انجام شده است و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۷ درصد در سامانه یاد شده در عرضه‌ها و معاملات رشد داشتیم. همچنین کل تأمین ارز برای واردات کشور در بازه زمانی یاد شده معادل ۲۸۵ میلیارد دلار بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.ضمن اینکه در حال حاضر، در سامانه نیما عرضه‌ها به‌مراتب بیش از تقاضاست همچنین در معاملات اسکناس دلار نیز حجم معاملات از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱.۵ میلیارد دلار بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد کرده است؛ بنابراین از نظر عرضه وضعیت مطلوبی داریم و مشکلی خاصی در زمینه عرضه ارز وجود ندارد.

گفته شد معادل ریالی این منابع در کشور خرج شده است.البته بیشتر از قانونی شدن فروش نفت به اشخاص برخی از کارشناسان نسبت به این موضوع هشدار داده بودند، محمد حسین عادل‌ی دبیر کل سابق جی تی سی اف در رابطه با چنین اقدامی گفته بود: «بنتا باید سازکارهای قابل قبول را در زمینه فروش نفت به کشور، ببینیم، آنچه پیش‌تر

جدیدی دانست که در داخل کشور پایه‌ریزی شده است و گفت: باید بتوانیم ارتباط نزدیک با مودیان را حفظ کنیم و در راستای تسهیل امور مودیان از هیچ کوششی دریغ نکنیم، مراجعات مودیان به ادارات را کمتر و رضایت حداکثری آنان را جلب نماییم.منظور تأکید کرد: در بخش تولید باید در جهت رفع موانع تولید و مشکلات مالیاتی تولیدکنندگان تلاش کرد، زیرا مودیان مالیاتی، با ولی نعمت کشور هستند و مودیان مالیاتی را به عنوان یکی از مهم‌ترین اصول سازمان مالیاتی مد نظر داریم.

عصرایرانیان
دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ ۷ نوامبر ۲۰۲۲۳ شماره ۳۶۹۱
اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir

اقتصاد کلان

	
اخبار	

انتشار اوراق قرض‌الحسنه برای نخستین بار در بورس

مجوز عرضه اوراق قرض الحسنه از بانک مرکزی اخذ شده و با کمک سازمان بورس برای نخستین بار اوراق قرض الحسنه در بازار سرمایه منتشر خواهد شد.به گزارش مهر به نقل از وزارت اقتصاد، «سید سعید شمس‌نژاد» گفت: در سال ۹۹ سود بانک قرض الحسنه مهر ۷۴۰ میلیارد تومان شد که این رقم در سال ۱۴۰۰ را رشد ۱۴۰ درصدی به رقم ۱،۴۰۰ میلیارد تومان رسید.وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۰، منابع بانک از رقم ۴۹ هزار میلیارد تومان در سال ۹۹ را رشد ۷۴ درصدی در سال ۱۴۰۰ به رقم ۸۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر با بیان اینکه در ۶ ماهه ابتدای ۱۴۰۱ تسهیلات پرداختی نیز رشد داشته است، گفت: در این مدت ۴۲۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۴،۱۴۰۰ هزار میلیارد ریال رشد داشته است، سقف تسهیلات نیز از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.شمسی نژاد خاطرنشان کرد: در ۶ ماهه امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار فقره تسهیلات پرداخت شده که نسبت به سال گذشته که یک میلیون و ۱۰۰ هزار فقره تسهیلات پرداخت شده که نسبت به سال گذشته یک میلیون و ۸۶ هزار فقره تسهیلات داشته است.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر با اشاره به تسهیلات تکلیفی پرداخت شده از سوی این بانک بیان کرد: در نیمه نخست سال برای ادواج ۲۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد که نسبت به سال گذشته ۱۲ هزار ۱۰۰ میلیارد ریال بوده رشد ۱۰۰ درصدی داشته است، تسهیلات کمیته امداد نیز با رشد ۲۰۰ درصدی از ۱،۷۰۰ میلیارد ریال تا ۵ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال رسیده است همچنین پرداخت تسهیلات به بهزیستی با رشد ۴۸۰ درصدی به رقم ۱،۹۵۰ میلیارد ریال رسید، ۶۴۰۰ میلیارد ریال نیز برای فرزندآوری پرداخت شده است.

بحران در صنعت نفت آمریکا

به‌عامل یکی از شرکت‌های نفتی آمریکا اعلام کرد بحران در صنعت نفت این کشور بسیار جدی‌تر از پیش‌بینی‌های متداول است. به گزارش فارس به نقل از ایوکتایمز، غذا یعقوب، مدیرعامل شرکت EOG ریسورسز، به کارشناسان گفت که مشکل در تولید نفت آمریکا بسیار بدتر از چیزی است که پیش‌بینی می‌شود.وی تأکید کرد: نرخ افزایش تولید نفت در آمریکا در سال ۲۰۲۲ هم پایین خواهد بود و فقط برخی شرکت‌ها ظرفیت تولید نفت دارند؛ چراکه در سایه شیوع کرونا، شرکت‌های نفتی رویکردی به مراتب محتاطانه‌تر در سرمایه‌گذاری‌های خود اتخاذ کرده‌اند.یعقوب افزود: من فکر می‌کنم که پس از پشت سر رفت آمریکا هسستیم، شرکت‌های کمی در این حوزه باقی مانده‌اند که ظرفیت، مقیاس، سرمایه و توانمندی ادامه کار در حوزه حفاری و تولید را دارند.مدیرعامل شرکت EOG ریسورسز، افزود: اکثر این شرکت‌ها به الیه در حوزه حفاری و سرمایه‌گذاری رویکردی به مراتب‌منظم‌تر و محدودتر نسبت به قبل از کرونا اتخاذ کرده‌اند.وی می‌گوید: این اوضاع به این زودی‌ها پایان نمی‌یابد.

پایان بررسی طرح قانون بانک مرکزی در مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، کار تصویب طرح قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را به پایان رساندند. به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی عصر امروز (یکشنبه ۱۵ آبان)، روند بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی درباره تصویب طرح قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را به پایان رساندند.طرح قانون بانک مرکزی که در ۶۷ ماده تدوین شده است، جایگزین مواد یک تا ۲۹ و بندهای «الف» و «ب» ماده (۳۰) و مواد (۴۰) و (۴۱) قانون پولی و بانکی کشور مصوب سال ۱۳۵۱ می‌شود. این طرح با هدف تقویت ساختار تصمیم‌گیری و ارتقاء قدرت نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها و موسسات اعتباری تدوین شده است. از دیگر اهداف این طرح، افزایش استقلال تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری بانک مرکزی و همچنین اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها و دولت است. طرح قانون بانک مرکزی اولین تلاش قانون‌گذار برای اصلاح اساسی قوانین بانکی کشور در طول ۴ دهه پس از پیروزی انقلاب اسلامی است.

عصرایرانیان
دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱ ۱۲ ربيع الثاني ۱۴۴۴ ۷ نوامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۶۹۱
شهرستان
www.asre-iranian.ir
اخبار

امضای تفاهم نامه همکاری معدن کاری سبز و فولاد	
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تفاهم نامه «دستیابی به دانش فنی تولید فولاد سبز» در کشور را با در نظر گرفتن پارامترهای فنی و اقتصادی فی ما بین شرکت های مهم فولادی به امضا رساند. این همکاری در زمینه پروژه امکان‌سنجی تولید فولاد سبز در قالب یک تفاهم‌نامه بین ایمیدرو، شرکت‌های ملی فولاد ایران، بین‌المللی مهندسی ایران(ایریکت)، ایراسکو، فولاد مبارکه و فولاد خوزستان، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و سنگ آهن گهر زمین تهیه شده است که نقش هر یک از شرکت‌های یادشده را در این پروژه کلان ملی مشخص می‌کند. کارنامه درخشان شرکت فولاد خوزستان در حوزه محیط زیست توجه به محیط زیست یکی از مؤلفه های مهم تولید و توسعه پایدار است و شرکت فولاد خوزستان در جهت حفظ و بهبود محیط زیست تاکنون ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه های محیط زیستی تخصص داده است. شرکت فولاد خوزستان در سال گذشته پنج پروژه زیست محیطی با هزینه بالغ بر ۹۵۱ میلیارد ریال را تکمیل کرده است. محوطه‌سازی اسکرین هفت، اجرای شبکه پاکسازی واحدهای گندله‌سازی شماره یک و دو، نصب گیاه‌گیر ۲۰۰۰۴ در واحد مادرسانی، تأمین دو دستگاه ماشین زنبیل کش در بخش فولادسازی و نصب سیستم مپاش در خروجی مخزن روزانه و تاورهای یک و دو واحد اجابتی شماره دو، پنج پروژه ای بودند که با هدف کاهش انتشار غبار و حفظ محیط زیست در فولاد خوزستان به اجرا درآمدند. علاوه بر پروژه‌های اتمام یافته شرکت فولادخوزستان در حال حاضر ۲۴ پروژه زیست محیطی دیگر با هزینه بالغ بر ۱۳۲۰۰ میلیارد ریال در دست اجرا می باشند که از این تعداد ۱۲ پروژه تا پایان سال جاری تکمیل می گردند. طرح توسعه فضای سبز ۳۴ هکتاری در محدوده ضلع شرقی منازل سازمانی نیز در دست اقدام بوده که تا پایان سال گذشته ۲۱ هکتار آن به همراه احداث شبکه آبیاری قطره ای تکمیل گردید. با منظور داشتن این پروژه، در حال حاضر مساحت کل فضای سبز فولاد خوزستان بالغ بر ۵۲۱ هکتار است که این میزان پنج برابر الزامات قانونی شرکت است.	
گردهمایی شوراهای فرهنگ عمومی استان خوزستان بر گزار شد	
به مناسبت ۱۴ آبان ماه روز فرهنگ عمومی، گردهمایی شوراهای فرهنگ عمومی خوزستان با حضور هیات رییس‌ه شوراهای فرهنگ عمومی شهرستان ها در دفتر نماینده ولی فقیه در استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، گردهمایی شوراهای فرهنگ عمومی استان خوزستان با حضور هیأت رییس‌ه شوراهای فرهنگ عمومی شهرستان ها در دفتر نماینده ولی فقیه در خوزستان برگزار شد. در ابتدای این نشست حجت الاسلام رضا کلاه کچ، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان ضمن تسلیت رحلت کریمه اهل‌بیت حضرت معصومه (س) و گرامی داشت ۱۴ آبان روز فرهنگ عمومی، بر نقش کلیدی محبت فرهنگ تأکید نموده و نام گذاری روزی به نام فرهنگ عمومی و نشست که به همین مناسبت با حضور هیأت رییس‌ه شوراهای فرهنگ عمومی استان و شهرستان ها برگزار شده را فرصتی برای بازخوانی پرونده فرهنگ عمومی جامعه و رسالت مسوولین امر در این زمینه دانست. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان تشکیل شورای فرهنگ عمومی را از ابداعات و یادگارهای دوران ریاست جمهوری مقام معظم رهبری دانست و افزود، ایشان شورای عالی انقلاب فرهنگی را با توجه به ماهیت قرارگاهی و وظایف سنگین آن برای اجتماعی کردن موضوعات فرهنگی کافی نمی‌دیدند لذا امر به ایجاد شورای فرهنگ عمومی دادند.	

سید احمد موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان در پیامی فرارسیدن یوم الله ۱۳ آبان «روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» را تبریک گفت.

موسوی در متن این پیام، سیزدهم آبان ماه را یادآور رویدادهای بسیار مهم، تاریخی و سرنوشت ساز برای ملت ایران در مسیر مبارزه با ظلم و استکبار خواند.

متن پیام به شرح زیر است:

۱۳ آبان، روزی است که حوادث بزرگ و سرنوشت سازی از تاریخ ملت ایران در آن به ثبت رسیده؛ از تبعید امام خمینی(ره) به ترکیه در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، واقعه کشتار جمعی دانش‌آموزان تهرانی در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ که امام خمینی(ره) از این اتفاقات به‌عنوان انقلاب دوم نام بردند؛

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان

پیام مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان به مناسبت ۱۳ آبان

که به‌عنوان سه حادثه مهم در تقویم تاریخ کشورمان نقش بسته است. فداکاری‌ها و از خودگذشتگی های جوانان و دانش آموزان، نه تنها در پیروزی انقلاب اسلامی و شکل گیری آن نقش بسزایی داشته که در تثبیت و تداوم آن نیز دارای نقش محوری بوده است، این جوانان پس از انقلاب در طول جنگ تحمیلی برای دفاع از کیان اسلام جنگیدند و هزاران

شهید، مفقود الاثر، جانباز و آزاده را در این راه تقدیم دفاع از وطن کردند. خانواده ولایی و ارزش مدار صنعت برق استان گلستان مثل همیشه دوشادوش مردم فهیم و قدرشناس ایران اسلامی در محکومیت توطئه های شوم استکبار جهانی در این راهپیمایی بزرگ شرکت نموده است و برگ زرینی در تاریخ مجاهدت های ملت غیور ایران اضافه

مدیرعامل شرکت شهر کهای صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

زون تخصصی صنایع چاپ باعث رشد چشمگیر این صنعت در خراسان رضوی شد



و عنوان کرد : با یک برنامه ریزی و مدیریت صحیح سفارشات و کارهای مربوط به حوزه چاپ و نشر بین واحدهای مستقر در شهرک بصورت عادلانه تقسیم شود و ضمن استفاده از ظرفیت‌های همدیگر در تکمیل سفارشات داخلی و خارجی به همدیگر یاری برسانند و

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت : زون تخصصی چاپ و نشر در شهرک صنعتی توس(مشهد) باعث رشد چشمگیر این صنعت در استان خراسان رضوی در راستای حرکت بسوی دانش بنیانی و ایجاد اشتغال پایدار این تولیدات شده است. جعفر فرشچی طوسی در بیست و دومین آئین بزرگداشت روز ملی چاپ استان و تجلیل از زحمتکشان این صنعت، افزود : زون تخصصی چاپ و نشر در شهرک صنعتی توس (مشهد) در فضای کارگاهی به وسعت ۱۸ هکتار و ۱۲۷ واحد به صاحبان صنعت چاپ واگذار شده است که از این میان ۵۰ درصد از آنان اکنون در این مجموعه مشغول فعالیت بوده و مابقی در حال ساخت و ساز هستند. وی در ادامه اظهار داشت : استقرار و ساماندهی و متمرکز بودن واحدهای چاپ و صنایع وابسته با آن در این مکان مشخص باعث شده است که از پراکندگی آنها جلوگیری بعمل آید و هم مشتریان داخل استان و چه خارج استان بتوانند به راحتی با ایشان ارتباط برقرار نمایند. فرشچی یکی از نقاط عطف کارنامه صنعت چاپ استان را ایجاد این زون تخصصی در شهرک صنعتی توس مشهد دانست

امام جمعه تبریز؛

تحریم و اغتشاش دو لبه یک قیچی هستند

باخت افزایش صادرات تولیدات چاپی و صنایع مرتبط به کشورهای منطقه باشند. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی با اشاره به اینکه صنعت چاپ و نشر جزء صنایع مطرح در استان خراسان رضوی و کشور میاشد ، خاطر نشان کرد : به حوزه چاپ و نشر و

البته اتفاقات مبارکی در برخی دانشگاه‌های استان شکل گرفته است و دانشجویان به ضرورت گفتگو رسیده‌اند که متأسفانه اگر ما سر وقت به تذکرات رهبری توجه می‌کردیم امروز این مشکلات را نداشتیم. وی ادامه داد: همه با خیانت‌های آمریکا آشنا هستیم که چه حمایت‌هایی در اول انقلاب از گروه‌های تجزیه‌طلب انجام داد.

امام جمعه تبریز تأکید کرد: ای کسانی که شعارهای انحرافی می‌دهید، بپایید مصلا را ببینید، این راهپیمایی تبریزی‌ها را ببینید، حضور دانش‌آموزان را دیدید؟ خجالت کشیدید؟ وی گفت: آذربایجان همیشه علاج واقعه را قبل از وقوع انجام می‌دهد. تعداد کثیری از اقشار مردم را ببینید، همه در خدمت انقلاب و نظام و با همان شعار همیشه‌گی خود «بیز اولماغا حاضریمخ، خامنه‌ای سربازیمخ» پیش می‌رود.

آل‌هاشم گفت: ۱۳ آبان روز مبارزه با استکبار جهانی و بیانگر سه واقعه مهم است: در سال ۱۳۴۳ رژیم طاغوت امام را بعد از سخنرانی

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان

سود هر سهم شرکت پالایش نفت اصفهان ۳۵۷ درصد افزایش یافت

پالایش نفت اصفهان بیش از۲۵ درصد سوخت کل کشور را تأمین میکند، ادامه داد: تولیدی بنزین یورو در سال‌های اخیر از افتخارات این شرکت در زمینه کاهش آلودگی ناشی از مصرف سوخت‌های فسیلی در کلانشهرهایی مانند اصفهان، تهران و اراک است. وی گفت: همچنین راه‌اندازی واحد تصفیه گازوئیل از مهر ماه عمل جاری و کاهش گوگرد به کمتر از ۱۰ ppm و تولید گازوئیل یورو علاوه بر سودآوری چشمگیر در ۶ ماه دوم سال به کاهش آل‌پندگی‌های جوی نیز

علایرغم افزایش یکنواخت نرخ خوراک و فرآورده‌های نفتی شرکت‌های پالایشی و نفتی، پالایشگاه اصفهان به واسطه تغییر نگرش هیئت مدیره و مدیرعامل فعلی در تصمیمات استراتژیک شرکت به ویژه افزایش امید در پرسنل و افزایش حس تعلق خاطر در آنها و احساس امنیت شغلی بیشتر و تغییر در نمودار سازمانی در قالب شرکت پتروپالایش و اعمال کنترل‌های داخلی و ایجاد ادارات جدید به این مهم دست یافتیم. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با بیان اینکه شرکت

به مدت مشابه سال گذشته ۳۵۷ درصد افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت پالایش نفت اصفهان، محسن حبیب مدیتره و مدیرعامل فعلی شرکت پالایش نفت اصفهان در ۶ ماه نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳۵۷ درصد رشد داشته است، اظهار داشت: این افزایش سود به دلیل وجود چند عامل اتفاق افتاده است که اصلی‌ترین آنها شاخص کرک اسپرد (شاخص مابه التفاوت نرخ نفت خام و فرآورده‌ها) است. وی افزود: نکته حائز اهمیت اینکه



مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: سود هر سهم شرکت پالایش نفت اصفهان در ۶ ماه نخست امسال نسبت

مدیرکل امور مالیاتی اردبیل:

۱۰۱ درصد درآمدهای مالیاتی اردبیل محقق شده است

قرار است با دریافت مالیات از صاحبان خودروهای گران قیمت و خانه‌های خالی بخشی از اهداف پرداخت عادلانه مالیات تحقق پیدا کند. قلیزاده در ادامه سخنان خود اظهار کرد: همراهی خود مردم و صاحبان منابع درآمدی به وصول بهتر و عادلانه مالیات کمک خواهد کرد و هدف‌گذاری ما نیز بر این مبنا است تا به منابع درآمدی کشور از این محل کمک کنیم.

وی استان اردبیل را استان کمتر توسعه یافته با شاخص توسعه کشاورزی معرفی کرد و گفت: در مقایسه با استان‌های صنعتی، درآمد مالیاتی ما پایین است چرا که در بخش کشاورزی عمده فعالیت‌ها معاف از مالیات بوده و این موضوع باید در



نمود.

لذا بر خود لازم دانسته این روز بزرگ را که تبلور بیش، آگاهی و پیشگامی دانش‌آموزان در عرصه مبارزه با استکبار و بیدارگری است، تبریک گویم

اخبار

۵ هزار دانش آموز دارای معلولیت در استان خراسان رضوی تحت پوشش بهزیستی هستند

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-معاون توانبخشی بهزیستی استان خراسان رضوی به مناسبت روز دانش‌آموز در گفت‌وگو با روابط عمومی گفت: ۲۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی خراسان رضوی در سن ۶ تا ۱۸ سال قرار دارند که از این تعداد ۵۰۵۵ نفر از آنها دانش‌آموز می‌باشند.

حمیدرضا علیزاده رضایی ضمن تأکید بر اینکه انتظار می‌رود نهادهای مختلف به مناسبت روز دانش‌آموز نیم نگاهی نیز به مسائل و مشکلات دانش‌آموزان دارای معلولیت بینازند، گفت: دانش‌آموزان دارای معلولیت با محرومیت‌ها و محدودی‌های متعددی مواجه هستند که تحصیل را برای آنها بسیار دشوار می‌سازد و در برخی موارد باعث بازماندگی آنها از تحصیل می‌شود. وی درخصوص برخی از مشکلاتی که این دانش‌آموزان با آن مواجه هستند، گفت: نگرش‌های منفی موجود در جامعه نسبت به معلولین و حتی خانواده‌ها یکی از آزاردهنده‌ترین و بزرگ‌ترین مشکلات افراد دارای معلولیت است، بدین‌صورت که گاهی خانواده از کودک خود قطع امید می‌کند مثلاً گمان می‌کند که فرزند او که دارای معلولیت جسمی است هیچ آینده‌ای نخواهد داشت. گاهی نیز کودک در مدرسه مورد تمسخر و استهزاء همکلاسی‌ها قرار می‌گیرد و اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهد.

معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی افزود: فقدان امکانات و عدم مناسب‌سازی محیط در برخی مدارس دسترس‌پذیری را برای افراد دارای معلولیت دشوار می‌سازد. مشکلات ایاب و ذهاب مخصوصاً بدلیل محدود بودن مدارس استثنایی یکی دیگر از مشکلات این افراد است زیرا فقط مراکز شهرستان‌ها دارای مدارس استثنایی می‌باشند. این مشکل برای دانش آموزان روستائی دارای معلولیت از مهم‌ترین دلایل بازماندگی آنها از تحصیل است. علیراده درخصوص خدمات بهزیستی به دانش‌آموزان دارای معلولیت گفت: پرداخت کمک هزینه تحصیلی، کمک هزینه ایاب و ذهاب در کنار پرداخت مستمری، لوازم توانبخشی، کمک هزینه‌های توانبخشی و درمان از مجموعه خدمات قابل ارائه به دانش‌آموزان دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی می‌باشد که با هدف کمک به اقتصاد خانواده‌های نیازمند ارائه می‌گردد، با توجه به نیازهای اقتصادی موجود در تورم حاکم، خدمات ارائه شده توسط معاونت توانبخشی عموماً تکافوی نیازهای معلولین نمی‌باشد لذا حوزه مشارکت‌های مردمی بهزیستی خراسان رضوی نیز با توزیع سالانه بیش از سه هزار کوله‌پشتی و بسته لوازم التحریر در مناطق محروم مکمل خدمات این حوزه می‌باشد.

وی افزود: یکی از اقداماتی که به منظور بهبود شرایط محیط تحصیل برای این دانش‌آموزان انجام می‌گیرد، پیگیری و نظارت بربراعت استاندارهای مناسب‌سازی مدارس نوساز با هماهنگی سازمان توسازی مدارس است که بازدیدهای دورهای آن توسط بهزیستی انجام می‌گیرد. به‌همین منظور گزارشاتی در جلسات ستاد مناسب‌سازی استان که برخی از مدیران دستگاه‌های اجرایی نیز در این جلسات حضور دارند، ارائه می‌گردد.

دیدار مدیر مخابرات استان گلستان با فرماندار شهرستان گالیکش

مدیر مخابرات منطقه گلستان با فرماندار گالیکش دیدار کرد . دکتر غلامعلی شهمردانی صبح امروز با آقای جوان فرماندار شهرستان گالیکش دیدار و گفتگو کرد . در این دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان ، همکاری و حمایت فرماندار شهرستان گالیکش با مخابرات در زمینه های مختلف تقدیر و تشکر کرد. وی در خصوص نحوه پیشرفت پروژه سایت همراه اول در کریم آباد گفت : فونداسیون ودکل نصب شده و به محض تأمین تجهیزات باقیمانده ، سایت آماده بهره برداری خواهد شد . دکتر غلامعلی شهمردانی در خصوص توسعه مخابرات در شهرستان گالیکش خواستار صدور مجوزهای لازم از سوی دستگاههای اجرایی و همکاری بیشتر آنها با مخابرات شد و از فرماندار این شهرستان خواست تا با تأکید به دستگاههای اجرایی در راستای توسعه مخابرات کمک نمایند. در این دیدار آقای جوان ضمن قدردانی از تلاشهای مخابرات در شهرستان گالیکش و اقدامات انجام شده در راستای ارتباط رسانی از پیگیری های انجام شده تأمین مطالبات مخابراتی مردم در روستاهای سرچشمه ومحمود آباد تشکر و بر راه اندازی سریعتر سایت همراه اول کریم آباد و توسعه خیابان ۳۰ متری وشهرک بسیجیان تأکید کرد .

جاشنی که موجب افزایش قند خون می‌شود

جاشنی‌ها ممکن است بی‌ضرر به نظر برسند و به طعم بهتر غذا کمک کنند اما برخی از چاشنی‌ها ممکن است مواد مضرى باشند که بیش از آنچه فکر می‌کنید به قند خون شما آسیب می‌زنند.محققان اظهار کردند که جاشنی‌های به ظاهر ساده و روزمره می‌توانند حاوی منابع پنهان قند باشند بنابراین، اولین توصیه این است که ابتدا به مواد تشکیل‌دهنده توجه کنید.نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد که جاشنی‌ها به جای ریختن شکر و نمک اضافی روی غذا، راهی عالی برای افزایش طعم و مزه غذا و مصرف بیشتر غذاهای سالم مانند سبزی‌ها به رژیم غذایی هستند اما سس‌های گوجه فرنگی(کچاپ) موجود در بازار حاوی شکر افزوده است و مصرف بیش از حد آنها منجر به مشکلات سلامتی متعددی از جمله چاقی، مقاومت به انسولین و حتی دیابت می‌شود.بنابراین، مراقب منابع قند باشید و هر وعده را بررسی کنید تا انتخاب بهتری در مورد استفاده از آنها داشته باشید. اگرچه عسل به تنهایی ممکن است فواید خاصی برای سلامتی داشته باشد اما عسل و خردل همچنان حاوی مقدار زیادی قند است.آگاه باشید که جاشنی غیرطبیعی عسل و خردل اثرات مثبتی مانند عسل ندارد.

کارانه ۳ ماهه پرستارن بصورت علی الحساب ۳ روز دیگر پرداخت می‌شود
معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پرداخت کارانه در قالب تعرفه گذاری خدمات پرستاری در ۳ روز آینده خبر داد و گفت: ۱.۲ هزار میلیارد ریال برای پرداخت علی الحساب سه ماه پرستاران در قالب تعرفه گذاری خدمات پرستاری اختصاص یافته است.عباس عبادی افزود: با پیگیری های انجام شده اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ دستورالعمل نهایی قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در هیات دولت تصویب، با ارزش سنجی نسبی خدمات پرستاری توسط بیمه، قیمت گذاری ها بر اساس بسته خدمتی تدوین و به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد.وی تصریح کرد: در مجموع پنج هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در بودجه سال ۱۴۰۱ تخصیص یافته و همه پرستاران در تمام مقاطع تحصیلی، در تمام بخش های پرستاری، با هر نوع وضعیت استخدامی در همه مراکز درمانی و بیمارستانی در بخش های دولتی و خصوصی مشمول این قانون تعرفه گذاری هستند.

به گفته وی، این مبلغ به عنوان تعرفه خدمات پرستاری (کارانه) بر اساس مصوبه هیات وزیران که امسال تعیین شده بطور مستقیم در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار می‌گیرد و بر اساس دستورالعمل نحوه بازتوزیع قانون تعرفه گذاری پرستاری که با همکاری سازمان نظام پرستاری و معاونت‌های پرستاری، توسعه و درمان وزارت بهداشت تدوین شده، کارانه پرستاران پرداخت می‌شود.

چگونگی ثبت اعتراض به سوابق پرداخت حق بیمه
سرپرست اداره کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی گفت: خدمت مستمری از کارافتادگی به بیمه‌شدگان اصلی که به موجب نظریه کمیسیون‌های پزشکی از کارافتاده شناخته می‌شوند، ارائه خواهد شد.به گزارش ایرنا، براساس بند «د» ماده ۳ قانون تأمین اجتماعی پوشش بیمه «ازکارافتادی» یکی از تعهدات اصلی و بلندمدت این سازمان بیمه‌گر در کشور محسوب می‌شود.همچنین اگر حادثه ناشی از کار، منجر به فوت بیمه‌شده شود، بازماندگان متوفی بدون توجه به مدت زمان پرداخت حق بیمه از جانب بیمه‌شده، تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته و مستمری دریافت می‌کنند.اقداماتی که با راندازی سامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی، موجب تسهیل دسترسی جامعه هدف به خدمات این سازمان شد و با یکپارچه‌سازی سامانه‌ها، مخاطبان را از اتلاف وقت و انرژی و زمان برای آمدوשהای اداری رها کرد.سرپرست اداره کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا در رابطه با جزئیات خدمات غیرحضوری مستمری از کارافتادگی اظهار داشت: خدمت مستمری از کارافتادگی به بیمه‌شدگان اصلی (که به موجب نظریه کمیسیون‌های پزشکی از کارافتاده شناخته می‌شوند) تلقی می‌گیرد.مجتبی طهماسبی آشتیانی توضیح داد: این جمعیت به منظور بررسی امکان بهره‌مندی از تعهدات قانونی مربوط به از کارافتادگی باید از سامانه خدمات غیر حضوری به نشانی est.tamin.ir از مسیر منوی مستمری بگیران – مستمری از کارافتادگی استفاده کنند.



گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: برای رسیدن به اعتبار خیران لازم است که ۱۰ هزار میلیارد تومان املاک مازاد را بفروشیم، تا بتوانیم به تعهدات خود عمل کنیم.به گزارش «عصر ایرانیا» یوسف نوری در آیین معرفی سرپرست جدید سازمان نوسازی، تجهیز و بازسازی مدارس کشور، اظهار داشت:

گروه اجتماعی: رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، وزن کیفیت اجرای قانون هوای پاک را ضعیف یا متوسط خواند؛ چراکه برخی از مواد آن تاکنون اجرایی نشده‌اند. وی گفت: بر اساس مطالعه وزارت بهداشت در ۲۷ شهر با جمعیت تقریباً ۲۵ میلیون نفر مشخص شد در سال ۱۴۰۰ میزان مرگ‌های منسب به ذرات معلق در کشور، ۲۰ هزار و ۸۰۰ نفر بوده است که از این میان سهم تهران ۶۴۰۰ مرگ اعلام شد.به گزارش «عصر ایرانیان» عباس شاهشونی درباره پدیده آلودگی هوا بویژه در کلانشهرها همزمان با فصل سرما و همچنین وضعیت اجرای قانون هوای پاک از زمان تصویب تا کنون، گفت: ناظر اجرای قانون هوای پاک سازمان محیط زیست است و وزارت بهداشت هم وظایف خاص خود را مطابق این قانون بر عهده می‌گیرد. گزارشی اواخر سال ۱۴۰۰ از سسوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شد که نشان داد از بین مواد مختلف قانون هوای پاک و آیین نامه فنی این قانون، ۲۲ ماده یا اصلاً اجرا نشده است و به شکل ضعیف اجرا شده است، ۱۷ ماده متوسط و ۱۷ ماده هم به خوبی اجرا شده است. با توجه به این گزارش وزن کیفیت اجرای قانون هوای پاک ضعیف یا متوسط است.
وزیر بهداشت گفت: ناظر اجرای قانون هوای پاک ضعیف یا متوسط است؛ زیرا برخی از مواد قانونی اصلاً اجرایی نشده‌اند.او در گفت و گو با ایسنا تأکید کرد: وظیفه قانونی سازمان حفاظت از محیط زیست نظارت بر حسن اجرای قانون هوای پاک است که باید این کار به درستی انجام شود. هرچند که سامانه‌ای برای پایش وظایف دستگاه‌ها راه‌اندازی کردند و دستگاه‌ها شرح عملکرد خود را بازگزاری می‌کنند اما صرف راه‌اندازی سامانه کافی نیست و باید از دستگاه‌ها با قوت بیشتری درخواست شود که به وظایف خود عمل کنند.وی با اشاره به این که در مورد خودروهای دیزلی و موتورسیکلت‌ها توافق مثبتی رخ نداده است که منجر به کاهش ایجاد آلودگی هوای آنها شود، بیان کرد: در مورد معاینه فنی موتورسیکلت‌ها اقدامی صورت نگرفته است؛ به شکلی که ما ۱۱.۵میلیون موتورسیکلت در کشور داریم که ۹۰ درصد این تعداد فرسوده هستند و عمدتاً معاینه فنی آن‌ها انجام نمی‌شود. از سوی دیگر یکی از تأکیدات طی سال‌های اخیر تولید موتورسیکلت‌های برقی بوده است که با توجه به قیمت بالای آن استقبال از تولید

آنفلو آنزای تازد؛ بیماری زمستانه را جدی بگیریم

همه گیری بیماری آنفلوآنزا زودتر از آنچه فکر می کردیم از اوایل مهرماه بسیاری از گروه‌های سنی بویژه کودکان و دانش آموزان را با بازگشایی مدارس روانه مراکز درمانی کرده است، بطوریکه موارد ابتلا به ۴۰ درصد افزایش یافته و باید هشدارهای بهداشتی را جدی بگیریم.به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روزانه حدود ۷۰۰ هزار نفر بر اثر ابتلا به آنفلوآنزا به کلینیک‌های سرپایی مراجعه می‌کنند که در پی آن یک هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۴۰۰ نفر بستری شده‌اند، با بررسی‌های صورت گرفته و انجام نمونه‌گیری در بیش از ۲ هزار نفر، تست آنفلوآنزا بالای ۵۰ درصد مثبت شده در حالی که وضعیت مثبت شدن تست کرونا کمتر از ۱۰ درصد است.همانطور که هفته گذشته بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از همه گیری آنفلوآنزا به طور غیرقابل پیش‌بینی در اواسط مهر با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها خبر داده بود، در عین حال نیز ۱۴ آبان ماه به فروکش آنفلوآنزا اشاره کرده است، اما باید گوش به زنگ باشیم تا همه گیری این بیماری وسیع تر نشود.سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این زمینه گفت: از دو هفته گذشته به تدریج تعداد بیماران

ریس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور از وجود ۱۸ هزار خودرو در پارکینگ‌ها خبر داد و گفت: طرح ترخیص خودروهای رسوبی با امکان قسطنبدی جرائم ادامه دارد.به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سید کمال هادیانفر با اشاره به اجرای طرح ترخیص خودروهای رسوبی افزود: اجرای این طرح همچنان ادامه دارد و شرایط و تسهیلات لازم برای ترخیص خودروهای رسوبی فراهم است، پلیس نیز سعی می کند در سریعترین زمان ممکن این خودروها را ترخیص کند.وی با بیان اینکه برابر آمارهای ما حدود ۱۸ هزار

آنفلو آنزای تازد؛ بیماری زمستانه را جدی بگیریم

دارای علائم تنفسی افزایش یافته و هفته گذشته نسبت به هفته قبل حدود ۳۰ درصد و نسبت به ۲ هفته قبل، تعداد مراجعین حدود ۷۰درصد بیشتر شده است.بر اساس اظهارات وی، بیماری آنفلوآنزا قدیمی است و واکسن‌ها بر آن بسیار موثر هستند اما ضرورتی ندارد تمام افراد واکسن را تزریق کنند. افراد دارای بیماری قلبی، تنفسی، کیسوی، بیماران دارای نیدت کنترل نشده، افراد دارای بیماری زمینه ای دارای نقص ایمنی، افراد سالمند و زنان باردار مستعد ابتلا به بیماری آنفلوآنزا هستند و باید واکسن را تزریق کنند. در هفته گذشته نزدیک به ۲ میلیون دُر واکسن آنفلوآنزا در کشور توزیع شده است.وی افزود: یکی از مهم‌ترین درمان‌های آنفلوآنزا استراحت است افراد مبتلا به این ویروس باید پنج روز تا یک هفته استراحت کنند. استفاده از ماسک، شستن دست‌ها، فاصله گذاری اجتماعی و خود مراقبتی به خصوص در افراد دارای بیماری زمینه ای تأثیر چشم گیری در کاهش ابتلا دارد. کریمی با بیان اینکه ایمنی ناشی از واکسن در خصوص کرونا بعد از گذشت ۶ ماه کاهش می‌یابد، تأکید کرد: توصیه می‌شود افرادی که ۶ ماه از تزریق نوبت قبلی واکسن خود گذشته است برای تزریق نوبت قبلی اقدام کنند.شبهام عرشی سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت،

آنفلو آنزای تازد؛ بیماری زمستانه را جدی بگیریم



وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: سالمندان، کودکان، زنان باردار و مبتلایان به بیماری های قلبی، ریوی، کیسوی، دیابت، آسم و غیره با توجه به اینکه سیستم ایمنی ضعیف تری نسبت به سایر افراد دارند، وقتی دچار آنفلوآنزا بشوند در معرض خطر بیشتری قرار می گیرند، به همین دلیل توصیه می شود هر چه سریعتر واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.همانطور که مردم با همکاری و توجه به هشدارهای بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک در اماکن شلوغ مانند مترو و اتوبوس، حفظ فاصله اجتماعی و شستشوی مکرر دستها با آب و صابون یا مواد ضدعفونی کننده در کنترل همه گیری کرونا مشارکت داشتند، لازم است در پیشگیری از روند افزایشی آنفلوآنزا نیز رعایت این اصول بهداشتی را مورد توجه قرار دهند.

روزی ۵۲۵۰۰ تومان جریمه را برای خودروهای فاقد معاینه فنی اعمال کرده که تا کنون حدود ۲۸ میلیون وسیله نقلیه جریمه ۵۲۵۰۰ تومانی شدند که از نظر ما شاید خیلی کاردرستی نباشد چرا که قانون باید کامل اجرا می‌شود.وی ادامه داد: در حال حاضر ماده ۸ برای بازنگری رفته است چرا که جریمه ۵۲۵۰۰ تومانی به ۲۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده بود که ما براساس دستور فرمانده کل انتظامی برای کمک به مردم، از اجرای آن صرف نظر کردیم و به دولت اعلام کردیم که در این شرایط امکان این افزایش وجود ندارد.

وزیر آموزش و پرورش:

۱۰ هزار میلیارد تومان املاک مازاد آموزش و پرورش باید فروخته شود

تحول بنیادین و مشترکاتی که در این زمینه داریم.وی افزود: دانش آموزان به دلیل تأثیر بر رفتار خانواده و معلمان به این دلیل که سرمایه‌های اجتماعی کشور هستند، می‌توانند بر امور جامعه تأثیرگذار باشند.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شعار دولت مردمی ساز است، گفت: مرکز حل اختلاف قوه قضائیه یکی از شوراهای مهم در راستای مردمی سازی است.نوری افزود: آموزش و پرورش و سلامت جامعه رابطه‌ای مستقیم دارند.در کشورهایی که آموزش و پرورش پیشرفته دارند، جرم

وزیر آموزش و پرورش:

لزوم اجرای طرح ترافیک در تمام کلانشهرها؛

۵۰درصد دوربین‌های طرح ترافیک تهران، کد جریمه ندارند

هوای پاک در این استان داشته‌ایم و ۷۳ درصد هم در محدوده قابل قبول بوده است.او در خصوص شهرهای دارای آلوده‌ترین هوای کشور، توضیح داد: در سال ۱۴۰۰ شهرهای تهران، مشهد، اهواز، اصفهان، کرج کمتر از ۱۰ روز هوای خوب داشتند و بیشترین تعداد روزهای هوای خطرناک هم مربوط به شهر زابل بوده است که ۱۵ روز هوای خطرناک داشته است.وی درباره مرگ‌های منتسب به مواجهه با ذرات معلق نیز در ایسنا اظهار کرد: بر اساس مطالعه وزارت بهداشت در ۲۷ شهر با جمعیت تقریباً ۳۵ میلیون نفر مشخص شد در سال ۱۴۰۰ میزان مرگ‌های منتسب با ذرات معلق در کشور ۲۰ هزار و ۸۰۰ نفر بوده است که از این میان سهم تهران ۶۴۰۰ مرگ اعلام شد.او تأکید بر اینکه معضل آلودگی هوا در اکثر کشورهای دنیا وجود دارد، بیان کرد: تعداد مرگ و میر منتسب به آلودگی هوا در چین و هند بیش از یک میلیون نفر در سال است یا در اتحادیه اروپا سالانه ۳۵۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا رخ می‌دهد. متأسفانه ۹۹ درصد

راهور متصل باشند و خودروهای متخلف در حوزه طرح ترافیک را جریمه کنند. اکنون در شهر تهران تقریباً ۵۰درصد از دوربین‌هایی که نصب هستند کد جریمه ندارند؛ یعنی ۵۰ درصد احتمال اینکه افرادی که وارد طرح می‌شوند جریمه نشوند وجود دارد. در واقع دوربین طرح دارد اما کد جریمه برای آن تعریف نشده است که موید عدم اجرای کامل و صحیح طرح ترافیک است. رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۲۷ شهر مطالعات انجام داده است و مشخص شده است که طی سال ۱۴۰۰ تنها ۱۶.۷ درصد از روزهای سال شاخص کیفیت هوا در محدوده خوب یا پاک بوده است و ۶۲.۶ درصد هوا در محدوده قابل قبول بود است یعنی تقریباً ۸۰ درصد از روزهای سال هوای قابل قبول در سطح کشور داشتیم. البته در کلانشهرها درصد روزهای با هوای خوب و پاک خیلی کمتر بوده است؛ مثلاً در تهران طی سال قبل ۸۹ روز هوا ناسالم برای گروه‌های حساس بوده است که یعنی وضعیت هشدار داشته‌ایم، شش روز هوا ناسالم برای همه مردم بوده است. ۵.۴ درصد روزهای سال هوای تهران خوب بوده است که یعنی حدود دو روز



این موتورسیکلت‌ها انجام نشد. در مورد کامیون‌ها و خودروهای دیزلی هم می‌بایست این خودروها مجهز به فیلتر دوده شوند که این اقدام هم انجام نشده است. او درباره نقش کیفیت سوخت بر بروز آلودگی هوا نیز تصریح کرد: یکی از عوامل موثر در آلودگی هوا کیفیت سوخت است. طبق قانون هوای پاک، وزارت نفت موظف است روزانه ۷۰ میلیون لیتر بنزین پورو ۴ تولید کند که از این میزان تنها روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین پورو ۴ تولید می‌شود که فاصله زیادی با حد مقرر در قانون دارد. از سوی دیگر باید روزانه ۵۵ میلیون لیتر گازوئیل پورو ۴ تولید شود که این مقدار هم اکنون ۲۸ میلیون لیتر در روز است.وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره مباحث مطرح مینی بر بازنگری در طرح ترافیک اظهار داشت: وزارت بهداشت در این باره، اظهار کرد: تقاضایی از وزارت بهداشت نشده است که نمایندگی در جلسات قانون هوای پاک موضوع اجرای طرح ترافیک است که در سه شهر تهران، مشهد و قم اجرا شده است اما در سایر کلانشهرها یا این کار انجام نشده است یا به درستی به اجرای طرح ترافیک توجه نشده است. مشکل دیگر این است که دوربین‌های موجود به پلیس

عصرایرانیان
دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱ ۱۲ ربيع الثانی ۱۴۴۴ ۷ نوامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۶۹۱
۵ جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار

دستگیری ۴ متهم دیگر پرونده شهادت «آرمان علی‌وردی»
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری چهار متهم دیگر پرونده شهادت «آرمان علی وردی» خبر داد.سردار حسین رحیمی افزود: عوامل اصلی این جنایت ۱۵ نفر بودند که تا کنون ۹ نفر از این افراد شناسایی و بازداشت شده‌اند.وی تأکید کرد: اقدامات پلیسی برای دستگیری همه متهمان این جنایت هولناک و ظالمانه تا بازداشت آخرین فرد ادامه خواهد داشت.به گزارش ایرنا، شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی طلبه ۲۱ ساله چهارم آبان در ناآرامی‌های محله اکباتان مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفت و به شهادت رسید. سردار رحیمی پنجشنبه ۱۲ آبان نیز با اشاره به دستگیری عاملان شهادت شهادت شهادت «آرمان علی‌وردی»، گفت: پس اقدام وحشیانه و جنایتکارانه‌ای که روی شهید علی وردی در اکباتان انجام شد تیم‌های ویژه پلیس آگاهی ۱۵ نفر از عناصر اصلی جنایت را شناسایی کردند و پنج نفر از عوامل اصلی توسط پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر شدند و کار را دنبال می‌کنیم تا سایر افراد مرتبط با این پرونده را نیز دستگیر کنیم.وی ادامه داد: همزمان دستگاه قضایی نیز در حال بازجویی از این افراد هستند تا ر کمترین زمان به سزای اعمال خود برسند. این متهمان همه مرد هستند و این افراد اعتراقاتی نیز داشته اند.

ترک فعل دستگاه‌ها در زمینه حمایت از تولید به مراجع قضایی اعلام می‌شود
قائم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور گفت: اگر دستگاهی به وظایف خود در زمینه حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری عمل نکرد یا مرتکب کوتاهی و ترک فعل شد به مراجع قضایی معرفی می‌شود.احمد رحمانیان در آیین تکریم و معارفه رئیس دفتر حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید ملی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به رویکرد حمایتی قوه قضاییه از سرمایه‌گذاری و تولید افزود: بخشی از کار سازمان بازرسی کل کشور در حوزه حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید به نقش نظارت بر اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور باز می‌گردد.وی به دفتر حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید سازمان بازرسی کل کشور توصیه کرد در وهله نخست باید یک آسیب‌شناسی جامع، کامل، حقوقی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی در حوزه سرمایه‌گذاری انجام شود.رحمانیان اضافه کرد: باید بررسی کرد که چرا با وجود فراهم بودن بسترها و زمینه‌های سرمایه‌گذاری در کشور، دستگاه‌های مسئول موفق به جذب سرمایه‌گذار در حد مطلوب نشده‌اند.

بازداشت عاملان پرتاب کوکتل مولوتوف به مسجدی در لوس‌انات
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «در شامگاه سیزدهم آبان ماه افراد آشوبگر تحت تأثیر و حمایت شبکه معاندین در منطقه لوسانات اقدام به پرتاب سه عدد کوکتل مولوتف به داخل محوطه مسجد کرده و قصد به آتش کشیدن آن را داشتند که با اقدام به موقع خادم مسجد و اهالی، آتش مهار و این اقدام خرابکارانه ناکام ماند.در پی این حادثه تیمی متشکل از افسران زنده پلیس رسیدگی به این موضوع را بر عهده گرفتند و با اقدامات فنی پلیسی و کار اطلاعاتی، عاملان این اقدام که تحت تأثیر و حمایت معاندین اقدام به عملیات خرابکارانه کرده بودند، شناسایی شدند.»
در ادامه این اطلاعیه آمده است: «محل اختفای عاملان این حادثه شناسایی و سحرگاه امروز در یک عملیات منسجم و غافلگیرانه ۱۱ نفر شامل چهار نفر از اتباع کشور همسایه و هفت نفر ایرانی که از اعضای این باند بودند در مخفیگاهشان دستگیر و ۱۹عدد کوکتل مولوتف آماده و تعدادی سلاح سرد و چند عدد ماسک و نقاب جهت پوشاندن صورت از آنها کشف شد.»
بنابراعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت «این افراد با تشکیل باند و تحت تأثیر و حمایت شبکه های معاند اقدام به تخریب و آتش زدن اماکن عمومی کرده بودند که با اقدام به موقع پلیس دستگیر و در اجرای اقدامات بعدی خود ناکام ماندند.»
پلیس همچنین اعلام کرده که در راستای انجام وظایف خود با مخلان نظم و امنیت شهروندان به طور جد برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد کسی آرامش جامعه را به مخاطره بیندازد.

دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱ ۱۲ ربيع الثانی ۱۴۴۴
۷ نوامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۶۹۱
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

 جزئیات تخلیه ۷ کالای اساسی در بنادر کشور
طی هفت ماهه نخست سال جاری حدود ۱۴ میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.به گزارش عصرایران،انبار، سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل کنند، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۱ معادل ۱۳ میلیون و ۹۹۷ هزار و ۶۴۰ تن بود و در این بین گندم رشد ۲۸ درصدی و شکر رشد ۳۴ درصدی داشته است.همچنین میزان تخلیه گندم طی هفت ماهه سال ۱۴۰۱ معادل سه میلیون و ۶۸۸ هزار و ۵۴۶ تن بود که نسبت به تخلیه دو میلیون ۸۸۱ هزار و ۳۰۴ تنی در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، رشد ۲۸ درصدی داشته است، همچنین میزان تخلیه جو تا ابتدای آبان سال جاری نیز معادل یک میلیون ۱۹۳ هزار و ۳۵۴ تن بوده و مقدار تخلیه این کالا در مدت مشابه سال گذشته، دو میلیون و ۲۰۲ هزار و ۲۸۲ تن را نشان می‌دهد.میزان تخلیه ذرت تا پایان مهر سال جاری معادل چهار میلیون و ۸۷۷ هزار و ۴۸۸ تن بوده و میزان تخلیه این- کالا در مدت مشابه سال گذشته با چهار میلیون و ۷۴۶ هزار و ۶۵۹ حکایت از رشد سه درصدی دارد.طی هفت ماهه سال ۱۴۰۱ میزان تخلیه سویا معادل دو میلیون و ۲۰۲ هزار و ۴۷۹ تن و تخلیه سویا در مدت مشابه سال گذشته معادل سه میلیون و ۲۶۴ هزار و ۳۹۷ تن بوده است.میزان تخلیه برنج نیز تا ابتدای آبان سال جاری معادل ۱۶۷ هزار و ۴۶۹ تن بود و تخلیه برنج در مدت مشابه سال گذشته برابر با ۱۶۴ هزار و ۵۰۳ تن بوده است که رشد دو درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.تخلیه شکر در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۱ اما به یک میلیون و ۲۶ هزار و ۳۳۷ تن رسید.

 بیش از ۲۰درصد گیاهان دارویی کشور در حال انقراض هستند
رییس اتحادیه انجمن های علمی گیاهان دارویی ایران گفت: بیش از ۲۰ درصد گونه های گیاهان دارویی مناطق مختلف کشور از جمله به علت برداشت بی رویه آن در حال انقراض هستند.به گزارش ایرنا، محمداقفر رضایی اظهار کرد: دست اندرکاران این حوزه باید اقدامات جدی تری را برای رفع این مشکل انجام دهند تا ضمن مقابله با برداشت بی رویه گیاهان دارویی بومی از انقراض آنها جلوگیری شود.وی ادامه داد: تاکنون گیاه شناسان ۹ هزار و ۹۰۰ گونه گیاهی در ایران را شناسایی کردند که از این تعداد ۳ هزار و ۳۰۰ گونه دارویی خوراکی و صنعتی و بهداشتی است. وی تصریح کرد: کشاورزان و بهره برداران با تعامل با کارشناسان امر می توانند تا بهره برداری اصولی و علمی از بین رفتن و انقراض ده ها گونه گیاهی جلوگیری کرده و با فرهنگ سازی لازم در این زمینه شاهد حفظ و احیای گیاهان دارویی در عرصه های زراعی و رویشگاه های گیاهان دارویی در کشور باشیم.

 جیش ۳۵۴ درصدی ترانزیت خودرو از بندر شهید باهنر
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و هرمزگان از جیش ۳۵۴ درصدی ترانزیت خودرو از بندر شهید باهنر طی هفت ماهه سال جاری خبر داد.به گزارش عصرایران،انبار و وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا محمدحسینی تختی، اظهار کرد: با شروع فعالیت ترانزیتی خودرو در بندر شهید باهنر در سال جاری، این بندر موفق به تخلیه و بارگیری سه هزار ۳۸۹ دستگاه خودرو شده که این رویه در مهرماه امسال روند افزایشی را به دنبال داشته است. وی با اشاره به هدف‌گذاری دولت در جذب یکصد میلیون تن کالای ترانزیتی از مسیر ایران، عنوان کرد: از مجموع جابجایی سه هزار و ۳۸۹ دستگاه خودرو از بندر شهید باهنر سه هزار و ۶۴ دستگاه خودرو ترانزیت خارجی است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با بیان اینکه ترانزیت خودرو در شش ماهه امسال یک هزار و ۵۰۸ خودرو بوده است، از تبدیل بندر شهید باهنر به یکی از مراکز اصلی ترانزیت خودرو در کشور نام برد.محمدحسینی تختی با اشاره به جیش ۳۵۴ درصدی ترانزیت خودرو در بندر شهید باهنر طی هفت ماهه سال جاری، افزود: این خودروها از امارات بارگیری و از طریق بندر شهید باهنر به مقصد کشورهای آسیای میانه و عراق ترانزیت می شود.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک ایران گفت: دولت باید یک سری بسته‌های حمایتی تدوین کند و چشم‌اندازی را برای فعالان حوزه پوشاک ترسیم کند اما متأسفانه دولت در بخش صنعت پوشاک هیچ بسته حمایتی را در نظر نگرفته است و مطالباتش را نیز دریافت می‌کند در حالی که می‌توانست در اخذ مالیات از فعالان صنفی با توجه به شرایط تخفیف اعمال کند و یا از دریافت هزینه تامین اجتماعی صرف‌نظر کند. افتخاری با بیان اینکه دولت قبل،

کند و چشم‌اندازی را برای فعالان حوزه پوشاک ترسیم کند اما متأسفانه دولت در بخش صنعت پوشاک هیچ بسته حمایتی را در نظر نگرفته است و مطالباتش را نیز دریافت می‌کند در حالی که می‌توانست در اخذ مالیات از فعالان صنفی با توجه به شرایط تخفیف اعمال کند و یا از دریافت هزینه تامین اجتماعی صرف‌نظر کند. افتخاری با بیان اینکه دولت قبل،

در دوران کرونا وعده‌هایی را برای حمایت از فعالان اقتصادی آسیب‌دیده از کرونا داده بود، گفت: متأسفانه با وجود وعده‌های متعدد هیچ‌کدام محقق نشد. البته در دوران کرونا شرایط فعالان صنفی پوشاک از الان بهتر بود زیرا در بخش آنلاین و فضای مجازی فعالان صنفی با ظرفیت خوب کار می‌کردند و فقط بخش فروشگاه‌ی در این حوزه دچار

آسیب شد. عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک ایران اظهار داشت: دولت باید نگاه ویژه‌ای به صنعت پوشاک داشته باشد زیرا این صنعت بطور کامل توسط بخش خصوصی اداره می‌شود لذا لازم است که به این بخش توجه بیشتری شود. وی اظهار کرد: از بین رفتن یک بخش تولیدی در صنعت پوشاک به

 عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان نساجی و پوشاک ایران اظهار داشت: دولت باید نگاه ویژه‌ای به صنعت پوشاک داشته باشد زیرا این صنعت بطور کامل توسط بخش خصوصی اداره می‌شود لذا لازم است که به این بخش توجه بیشتری شود. وی اظهار کرد: از بین رفتن یک بخش تولیدی در صنعت پوشاک به
آسیب شد. عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک ایران اظهار داشت: دولت باید نگاه ویژه‌ای به صنعت پوشاک داشته باشد زیرا این صنعت بطور کامل توسط بخش خصوصی اداره می‌شود لذا لازم است که به این بخش توجه بیشتری شود. وی اظهار کرد: از بین رفتن یک بخش تولیدی در صنعت پوشاک به

 صفر بوده است.در پاسخ به این انتقاد، علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی و همچنین معاون داره اعتبارات بانک مرکزی به این نکته اشاره کردند که علت عدم پرداخت تسهیلات از طرف بانک‌ها این است که او‌لا وزارت راه و شهرسازی متقاضیان بیشتری به بانک‌ها معرفی نکرده است و ثانیاً متقاضیان معرفی شده، آورده اولیه خود را پرداخت نکرده‌اند.
صفر بوده است.در پاسخ به این انتقاد، علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی و همچنین معاون داره اعتبارات بانک مرکزی به این نکته اشاره کردند که علت عدم پرداخت تسهیلات از طرف بانک‌ها این است که او‌لا وزارت راه و شهرسازی متقاضیان بیشتری به بانک‌ها معرفی نکرده است و ثانیاً متقاضیان معرفی شده، آورده اولیه خود را پرداخت نکرده‌اند.

 استانکاف نظام بانکی در پرداخت وام مسکن محرز است
در همین راستا علی نادری‌شاهی، کارشناس مسکن با اشاره به اینکه پاسخ بانک مرکزی، پاسخ قانع‌کننده‌ای نیست، گفت: بر اساس سامانه TEM وزارت راه و شهرسازی، در حدود یک میلیون واحد برای اخذ تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند و تنها حدود ۱۹۲ هزار موفق به اخذ تسهیلات شده‌اند.انبار کارشناس مسکن در بیان اینکه، از حدود ۱۰۶ هزار واحد ارسالی به سایر

 کیفیت خدمات حمل و نقل ریلی شده است؛ در همین اساس، شورای رقابت طی مکاتباتی به شرکت ملی راه‌آهن درباره اجرا نکردن این خدمات لوکوموتیو مواجهه برد.اند. به همین جهت شورای رقابت سال گذشته تصمیماتی را در خصوص تعیین تعرفه خدمات لوکوموتیو اتخاذ کرده و دستورالعمل «تعیین نرخ خدمات لوکوموتیوهای بخشناسی» را به تصویب رساند.با وجود این، چندی پیش شورای رقابت اعلام کرد علی‌رغم تصویب این دستورالعمل و ابلاغ آن به شرکت راه‌آهن در سال گذشته، این دستورالعمل هنوز اجرا نشده که باعث تشدید انحصار و آسیب
گفت: به همین خاطر ما می‌گوییم واحدهای یک طبقه و دو طبقه احداث کنیم تا اگر مردم پول نداشته‌ند به صورت تدریجی واحدها را تکمیل کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی، تکمیل تدریجی را به معنای کاهش کیفیت ساختمان‌ها ندانست و گفت: ممکن است پروژه‌ای بعد از فونداسیون، اسکلت و سقف دچار کمبود منابع شود، بنابراین متقاضی کم‌کم واحد مسکونی خود را تکمیل می‌کند.با بر این گزارش، دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده است. حدود ۵.۵ میلیون نفر برای این طرح نام نویسی کرده‌اند که ۳.۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند. بر اساس اعلام سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی تا ۱۷ مهرماه برای یک میلیون و ۵۲۵ هزار واحد زمین تأمین شده، تسهیلات واریز شده است.

 خرید خودرو به صفر رسید؛ رکود کامل بازار خودرو
قیمت‌ها کمتر است. به‌طوری که پراید ۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۸ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، وانت پراید (مدل ۱۴۰۱) ۱۷۲ میلیون تومان و شاهین جی ۲۵۵ میلیون تومان، قیمت‌گذاری شدند و نکته اصلی این است که این خودروها کمترین اختلاف قیمت را با نرخ‌های دو هفته قبل بازار دارند.آن‌طور که پیداست تولید و عرضه مناسب گروه خودروسازی سایپا طی هفته‌های گذشته که در نهایت منجر به خروج همه محصولات

 قیمت‌ها کمتر است. به‌طوری که پراید ۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۸ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، وانت پراید (مدل ۱۴۰۱) ۱۷۲ میلیون تومان و شاهین جی ۲۵۵ میلیون تومان، قیمت‌گذاری شدند و نکته اصلی این است که این خودروها کمترین اختلاف قیمت را با نرخ‌های دو هفته قبل بازار دارند.آن‌طور که پیداست تولید و عرضه مناسب گروه خودروسازی سایپا طی هفته‌های گذشته که در نهایت منجر به خروج همه محصولات
قیمت‌ها کمتر است. به‌طوری که پراید ۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۸ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، وانت پراید (مدل ۱۴۰۱) ۱۷۲ میلیون تومان و شاهین جی ۲۵۵ میلیون تومان، قیمت‌گذاری شدند و نکته اصلی این است که این خودروها کمترین اختلاف قیمت را با نرخ‌های دو هفته قبل بازار دارند.آن‌طور که پیداست تولید و عرضه مناسب گروه خودروسازی سایپا طی هفته‌های گذشته که در نهایت منجر به خروج همه محصولات

 اقتصاد ضعیف صنعت ریلی؛ لوکوموتیوهای تعمیر نشده، آفت حمل‌ونقل ریلی
فنی بخش لوکوموتیو وجود داشت.این در حالی است که شرکت‌های مالک لوکوموتیو با مشکلات متعددی در خصوص تعیین تعرفه خدمات لوکوموتیو مواجهه برد.اند. به همین جهت شورای رقابت سال گذشته تصمیماتی را در خصوص تعیین تعرفه خدمات لوکوموتیو اتخاذ کرده و دستورالعمل «تعیین نرخ خدمات لوکوموتیوهای بخشناسی» را به تصویب رساند.با وجود این، چندی پیش شورای رقابت اعلام کرد علی‌رغم تصویب این دستورالعمل و ابلاغ آن به شرکت راه‌آهن در سال گذشته، این دستورالعمل هنوز اجرا نشده که باعث تشدید انحصار و آسیب

 معاون وزیر راه و شهرسازی؛ نهضت مسکن به پیشرفت ۳۰ درصد رسیده است
گفت: به همین خاطر ما می‌گوییم واحدهای یک طبقه و دو طبقه احداث کنیم تا اگر مردم پول نداشته‌ند به صورت تدریجی واحدها را تکمیل کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی، تکمیل تدریجی را به معنای کاهش کیفیت ساختمان‌ها ندانست و گفت: ممکن است پروژه‌ای بعد از فونداسیون، اسکلت و سقف دچار کمبود منابع شود، بنابراین متقاضی کم‌کم واحد مسکونی خود را تکمیل می‌کند.با بر این گزارش، دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده است. حدود ۵.۵ میلیون نفر برای این طرح نام نویسی کرده‌اند که ۳.۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند. بر اساس اعلام سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی تا ۱۷ مهرماه برای یک میلیون و ۵۲۵ هزار واحد زمین تأمین شده، تسهیلات واریز شده است.

 معاون وزیر راه و شهرسازی؛ نهضت مسکن به پیشرفت ۳۰ درصد رسیده است
گفت: به همین خاطر ما می‌گوییم واحدهای یک طبقه و دو طبقه احداث کنیم تا اگر مردم پول نداشته‌ند به صورت تدریجی واحدها را تکمیل کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی، تکمیل تدریجی را به معنای کاهش کیفیت ساختمان‌ها ندانست و گفت: ممکن است پروژه‌ای بعد از فونداسیون، اسکلت و سقف دچار کمبود منابع شود، بنابراین متقاضی کم‌کم واحد مسکونی خود را تکمیل می‌کند.با بر این گزارش، دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده است. حدود ۵.۵ میلیون نفر برای این طرح نام نویسی کرده‌اند که ۳.۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند. بر اساس اعلام سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی تا ۱۷ مهرماه برای یک میلیون و ۵۲۵ هزار واحد زمین تأمین شده، تسهیلات واریز شده است.

 خرید خودرو به صفر رسید؛ رکود کامل بازار خودرو
قیمت‌ها کمتر است. به‌طوری که پراید ۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۸ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، وانت پراید (مدل ۱۴۰۱) ۱۷۲ میلیون تومان و شاهین جی ۲۵۵ میلیون تومان، قیمت‌گذاری شدند و نکته اصلی این است که این خودروها کمترین اختلاف قیمت را با نرخ‌های دو هفته قبل بازار دارند.آن‌طور که پیداست تولید و عرضه مناسب گروه خودروسازی سایپا طی هفته‌های گذشته که در نهایت منجر به خروج همه محصولات

 خرید خودرو به صفر رسید؛ رکود کامل بازار خودرو
قیمت‌ها کمتر است. به‌طوری که پراید ۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۸ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، وانت پراید (مدل ۱۴۰۱) ۱۷۲ میلیون تومان و شاهین جی ۲۵۵ میلیون تومان، قیمت‌گذاری شدند و نکته اصلی این است که این خودروها کمترین اختلاف قیمت را با نرخ‌های دو هفته قبل بازار دارند.آن‌طور که پیداست تولید و عرضه مناسب گروه خودروسازی سایپا طی هفته‌های گذشته که در نهایت منجر به خروج همه محصولات

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان نساجی مطرح کرد؛

لزوم تدوین بسته‌های حمایتی از فعالان صنفی آسیب‌دیده

آسیب شد. عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک ایران اظهار داشت: دولت باید نگاه ویژه‌ای به صنعت پوشاک داشته باشد زیرا این صنعت بطور کامل توسط بخش خصوصی اداره می‌شود لذا لازم است که به این بخش توجه بیشتری شود. وی اظهار کرد: از بین رفتن یک بخش تولیدی در صنعت پوشاک به

مانع سر راه ساخت ۴ میلیون مسکن؛

طرفه بانک ها از پرداخت تسهیلات به نهضت ملی مسکن



درصد (۲۰ درصد) از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای قانون از حداقل سه میلیون و شصت هزار میلیارد ریال تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد».

■ **بانک‌ها به نهضت ملی مسکن وام نمی‌دهند**
با این حال آمار به‌دست آمده از سامانه TEM وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد تا آخر شهریور ۱۴۰۱ و در یک سالگی اجرای قانون جهش تولید، عملکرد بانک‌ها کم‌تر از ۶ درصد میزان تصریح شده در قانون و دستورالعمل بانک مرکزی بوده‌است.عمده تسهیلات پرداخت شده مذکور هم توسط بانک مسکن پرداخت شده و مشارکت سایر بانک‌ها در این طرح نزدیک به

■ **مانع تسهیلات مسکن روستایی به دست رئیس‌جمهور درآورده شد**

براساس برنامه ریزی انجام شده، ۴۰۰ هزار واحد مسکونی از ۲ میلیون واحدی که قرار بود آغاز شود، به مسکن روستایی تعلق داشت که با مانع‌تراشی‌های صورت گرفته متوقف شد. بر اساس آخرین اظهارات اکبر نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، در جلسه اخیر هیئت دولت مشکل صدور ضمانت‌نامه حل شده باشد و پس از این شاهد پرداخت این تسهیلات هستیم.مانع مهم دیگر در پیشرفت کند طرح نهضت ملی مسکن، عدم همکاری بانک‌ها در ارتباط با پرداخت تسهیلات نظام بانکی است. بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی مکلف‌اند حداقل بیست

 بود اما الان به ۱۱ ساعت کاهش یافته است، چرا که با بهسازی خطوط موفق به کاهش تقطیل سرعت لوکوموتیوها شد.ی.صالحی همچنین با اشاره به وضعیت اقتصاد ضعیف صنعت ریلی در سال‌های اخیر و همچنین بیماری کرونا که موجب عدم توسعه صنعت ریلی به ویژه در حوزه مسافری شده بود، بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تقویت راه‌آهن در دستور کار قرار گرفت، ولی متأسفانه در چند سال اخیر، لوکوموتیوهای زیادی، تعمیرنشده باقی مانده و نوسازی لوکوموتیوها نیز انجام نشده بود، همچنین بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران قطعات
بود اما الان به ۱۱ ساعت کاهش یافته است، چرا که با بهسازی خطوط موفق به کاهش تقطیل سرعت لوکوموتیوها شد.ی.صالحی همچنین با اشاره به وضعیت اقتصاد ضعیف صنعت ریلی در سال‌های اخیر و همچنین بیماری کرونا که موجب عدم توسعه صنعت ریلی به ویژه در حوزه مسافری شده بود، بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تقویت راه‌آهن در دستور کار قرار گرفت، ولی متأسفانه در چند سال اخیر، لوکوموتیوهای زیادی، تعمیرنشده باقی مانده و نوسازی لوکوموتیوها نیز انجام نشده بود، همچنین بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران قطعات

 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هم‌اکنون دست کم یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن با میانگین پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال اجرا است.به گزارش استان‌های عباسی اصل اظهار کرد: علاوه بر ۳۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن که با مدیریت وزارت راه و شهرسازی در مراحل مختلف ساخت قرار دارد، واحدهای روستایی، خودمالکی، نیروهای مسلح و غیره را داریم. در بخش روستایی ۱۸۰ هزار واحد به پیشرفت بیش از ۵۰ درصد رسیده است، به طور کلی هم‌اکنون دست کم یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن با میانگین پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال اجرا است.وی درباره برآورد قیمت واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: قیمت تمام شده بستگی به شرایط دارد. اگر واحدها یک طبقه و دو طبقه یا دارای مشاعات حداقلی باشد و آسانسور نیاز نداشته باشد اززان‌تر است، از طرف دیگر در نظر
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هم‌اکنون دست کم یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن با میانگین پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال اجرا است.به گزارش استان‌های عباسی اصل اظهار کرد: علاوه بر ۳۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن که با مدیریت وزارت راه و شهرسازی در مراحل مختلف ساخت قرار دارد، واحدهای روستایی، خودمالکی، نیروهای مسلح و غیره را داریم. در بخش روستایی ۱۸۰ هزار واحد به پیشرفت بیش از ۵۰ درصد رسیده است، به طور کلی هم‌اکنون دست کم یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن با میانگین پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال اجرا است.وی درباره برآورد قیمت واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: قیمت تمام شده بستگی به شرایط دارد. اگر واحدها یک طبقه و دو طبقه یا دارای مشاعات حداقلی باشد و آسانسور نیاز نداشته باشد اززان‌تر است، از طرف دیگر در نظر

 بررسی‌های حاکی است در شرایطی که این روزها بازار خودرو با افزایش قیمت‌ها و شدیدتر شدن رکود همراه شده، قیمت برخی محصولات داخلی تغییر چندانی تجربه نکرده است.به گزارش ایرنا، این روزها بازار خودروی پایتخت شاهد به‌هم ریختگی و نابسامانی است و رکود ماه‌های گذشته آن عمیق‌تر شده است.کارشناسان دلیل این مساله را صعود قیمت دلار عنوان می‌کنند. سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان
بررسی‌های حاکی است در شرایطی که این روزها بازار خودرو با افزایش قیمت‌ها و شدیدتر شدن رکود همراه شده، قیمت برخی محصولات داخلی تغییر چندانی تجربه نکرده است.به گزارش ایرنا، این روزها بازار خودروی پایتخت شاهد به‌هم ریختگی و نابسامانی است و رکود ماه‌های گذشته آن عمیق‌تر شده است.کارشناسان دلیل این مساله را صعود قیمت دلار عنوان می‌کنند. سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان

اخبار

برگزاری نمایشگاه‌های صنفی در مترو

رئیس اتاق اصناف ایران از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی نمایشگاه‌های صنفی، به صورت کوتاه مدت، برای صنوف مختلف و به صورت چرخشی در فضای تجاری مترو خبر داد.به گزارش عصرایران،انبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، قاسم نوده فراهانی اظهار کرد: در نظر داریم از فضایی که مترو در اختیار دارد، برای راه‌اندازی نمایشگاه‌های صنفی، به صورت کوتاه مدت، برای صنوف مختلف و به صورت چرخشی استفاده کنیم. وی افزود: در حال حاضر فضای تجاری مترو در اختیار افرادی است که پروانه کسب ندارند و همین امر موجب شده کالاهای بی‌کیفیت با قیمت‌های بالا به دست مصرف‌کننده برسد. این در حالی است که مصرف‌کننده متضرر هیچ جایی برای احقاق حق خود ندارد و متروی تهران نمی‌تواند به طور تخصصی بر کیفیت و قیمت کالاها نظارت داشته باشد. لازم است تا این نظارت به اتحادیه‌ها واگذار شود تا حقوق مصرف‌کننده‌هاایت شود.رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه پیشنهاد شده فضای تجاری مترو در اختیار آن دسته از افرادی قرار گیرد که پروانه کسب دارند، تصریح کرد: همچنین برای حمایت بیشتر از مصرف‌کنندگان، در نظر داریم این غرفه‌ها در اختیار تولیدکنندگان و واردکنندگان قرار گیرد تا به صورت مستقیم به دست مصرف‌کننده برسد و مشمول کاهش هزینه شود. این طرح برای صنوف دوچرخه، لوازم ورزشی و فن‌آوران رایانه بررسی می‌شود و چنانچه اجرای پایلوت آن در تهران نتایج مثبتی داشته باشد می‌توانیم در شهرستان‌هایی که مترو دارند نیز از این تجربه استفاده کنیم.

تولید سالانه گوشت قرمز به ۹۰۰ هزار تن رسید

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و مازاد دام، نگرانی در تأمین گوشت داخل نداریم.به گزارش باشگاه خبرنگاران،مجتبی عالی گفت: سالانه حدود ۹۰۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که با این وجود نگرانی برای تأمین گوشت بازار داخل وجود ندارد.به گفته وی، با توجه به شرایط مساعد تولید بیش از ۳ میلیون راس دام سبک مازاد در کشور وجود دارد که در برنامه ریزی برای مازاد دام نشده است.
عالی قیمت کنونی هر کیلو دام سنگین را ۸۰ تا ۸۳ هزار تومان و دام سبک ۷۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با وجود افزایش مولفه های تولید، قیمت دام با نرخ تمام شده ۲۰ هزار تومان اختلاف دارد.مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: صادرات دام در حال انجام است اما به سبب آنکه اکثر صادرکنندگان پس از دریافت مجوز به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادرات نداشته‌ند، بازار صادراتی به سبب انبوه دام تعریفی ندارد. به گفته او، با توجه به مازاد دام، صادرات اخیر تاثیری بر بازار گوشت داخل نداشته است به طوریکه دام و گوشت همانند نرخ های قبل عرضه می‌شود.

سند نیمی از زمین‌های مازاد دستگاه‌های دولتی به وزارت راه و شهرسازی منتقل شد

معاون املاک و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن گفت: برای ثبت سند ۵۰ درصد دیگر زمین‌های مازاد هم پیگیری‌ها ادامه دارد. به گزارش بازار، تقی رضایی اظهار کرد: سند ۳ هزار و ۶ هکتار از زمین‌های دستگاه‌های دولتی که قبلاً شناسایی شده بود به نام وزارت راه و شهر سازی ثبت شده است.تقی رضایی با اشاره به این‌ که، بیش از ۶ هزار هکتار زمین دولتی را وزارت راه و شهر سازی شناسایی کرده است افزود: تا کنون سند حدود ۵۰ درصد آن‌ها به نام وزارت راه و شهر سازی ثبت شده است. وی گفت: بر اساس ماده ۹ قانون جهش تولید مسکن نیز سند ۴۶ هزار هکتار زمین به نام وزارت راه و شهر سازی ثبت شده است.رضایی تصریح کرد: بر اساس ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن از میان دستگاه‌های دولتی وزارت جهاد کشاورزی با واگذاری ۱۸۸۰ هکتار زمین، وزارت علوم با ۵۵۳ هکتار زمین و وزارت نفت با ۱۶۴ هکتار زمین به ترتیب ۳ دستگاه اول تا سومی هستند که بیشترین زمین را واگذار کردند.به گفته رضایی استان‌های ایلام، البرز و اصفهان به ترتیب بیشترین واگذاری‌های زمین دستگاه‌های دولتی را به خود اختصاص دادند.وی افزود: سازمان ثبت اسناد و املاک از همکاران خود در استان‌ها برای شناسایی زمین‌های مازاد دستگاه‌های دولتی کمک گرفته تا این زمین‌ها در طرح جهش تولید مسکن استفاده شود. معاون املاک و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن گفت: همه دستگاه‌ها دولتی اطلاعات اراضی مازاد خود را در اختیار دارند و اطلاعات اراضی دولت نیز در سامانه (سادا) موجود است.

